oksági összefüggés van. Ezen hivatalok létének tisztán az egyházi tör-

vényhozó akaratától való függése miatt [mondja, hogy] a püspökök fö-

lötti joghatóság a maga egészében a primátusi hatalomból való részese-

dés (participatio). E tézis logikus következménye annak a teológiai 

axiómának, amely szerint a püspökök egymás között alapvetően 

egyenlőek,
31

 s így egyikük a másik felett csak annyiban bírhat törvényes 

hatalommal, amennyiben azt a római pápától, tudniillik az egyetlen 

solidari dignitatem sacerdotum et ab eadem ipsam patriarchalem auctoritatem 

promanare: hinc factum est, ut graviores et difficiliores causae tam fidei quam 

disciplinae ad eamdem Sedem deferrentur: PIUS IX, litt. ap. Reversurus, 12. VII. 

1867, in Acta Sanctae Sedis 3 (1867) 386. 

... Dicite, quaeso, unde graduum distinctio, vi cujus, prout, ab Ecclesiae primordiis 

factum est, unus Episcopus pluribus aliis Episcopis quocumque tandem nomine 

praesideret? Non a iure divino: quippe ordo Episcopatus, ut ipsimet sentiunt, unus 

est, et par in omnibus...: SS. PII PAPAE SEXTI, Responsio ad metropolitanos 

moguntinum..., Romae 21790, cap. IX, n. 8., 302. 

   Sola ergo Suprema Petri, Ejusque successorum Auctoritatis, quae Apostolorum, et 

Episcoporum Auctoritati antecellit, quemadmodum aetate Nobis proximiore vestras 

Ecclesias ad gradum Metropoliticum extulit, ita antiquioribus Saeculis Patriarcha-

tus, et Primatus instituit, certoque ordine edixit, ut pluribus Episcopis unus 

praeficeretur, et uni plures subessent; ita tamen ut omnes Ecclesić Matri sine ullo 

discrimine subjicerentur. Ostentant quidem, inquit Thomassinus, non paucae 

(Ecclesiae) Fundatores Apostolos. At unius Petri administratio, quas illustravit 

Ecclesias, eas gradu honoris et potestatis prae caeteris conspicuo decoravit; et 

rursus luculentiori sermone, privilegio, inquit cum Hincmarco, Petri supra caeteros 

Apostolos evecti contineri Patriarcharum, Primatum, et Metropolitanorum omnium 

privilegia. Haec enim omnia in eo uno sita sunt, quod praesint Episcopi alii aliis. At 

Christus Apostolis solum Petrum praeesse jussit. Hinc ergò perspicuè illud efficitur, 

quascumque Episcoporum supra alios Episcopos præcellentias, ceu radios a Sole 

luminis fonte, ab hac prærogativa manasse: Op. ult. cit., cap. IX, n. 9, 303. 
31 Vö. „par in parem non habet potestatem” (regula iuris communis). 
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olyan hatóságtól nyerte, akit a püspökök fölötti joghatóság hivatala ter-